
令和元年１２月１８日

関係者 各位

一般財団法人 北海道陸上競技協会 競技運営委員会

北海道陸上競技協会競技運営委員会研修会のご案内について

寒冷の候 皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、北海道陸上競技協

会の活動に際し、ご支援･ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催することとなりました。皆様、ご多忙のことと存じますが

ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

【研修会】 一般財団法人 北海道陸上競技協会 競技運営委員会研修会

【日 時】 ２０２０年 １月２６日 （ 日曜日 ） ９：００～１６：００

【場 所】 北海道札幌東豊高等学校 視聴覚教室 住所 札幌市東区東雁来町３７６－１

【時 程】 ９：３０～ ９：５０ 受 付

９：５０～１０：００ 挨 拶

１０：００～１０：４０ 視察報告（インターハイ） (４０分)

１０：４０～１１：４０ 研修Ⅰ 競歩競技研修会（競歩審判基本編） (６０分)

１１：４０～１２：００ 質疑応答 (２０分)

１２：００～１３：００ 昼休み (６０分)

１３：００～１３：４０ 研修Ⅱ 競技運営トラブル事例報告 (４０分)

１３：４０～１４：２０ 研修Ⅲ イベント性重視大会について (４０分)

１４：３０～１５：１０ 研修Ⅳ 道権等準決勝廃止について (３０分)

１５：１０～１５：３０ 質疑応答 (２０分)

１５：３０～１５：４０ 挨 拶

※この時程は、変更することもありますのでご了承ください。

【研修目的】

○全国大会を視察し、２０２３年度の北海道インターハイを円滑に行うことを目的とする。

○競歩競技における基本的な審判業務の充実を図る。

○各種全道大会等のトラブルを参考にし、来年度の競技運営を円滑に行うことを目的とする。

○南部忠平記念大会（日本陸連グランプリ大会）のイベント性の充実を図かること。

また、音響効果等を工夫することによって楽しい雰囲気の大会となることを目的とする。

○大会運営のより良い環境づくりを構築することを目的とする。

【実施概要】

○視察報告…2020年度のインターハイ視察内容・競技進行に関わる総務員の配置・ＴＩＣ、監視カメラ、

衣類輸送係等の運営状況。 ・競技者係、ﾏｰｼｬﾙ、報道係の業務内容の緻密さ ・ｱﾅｳﾝｻｰ、大型

映像係、表彰係の盛り上げ方法など。

○研修Ⅰ……競歩競技における基本的な審判業務の充実を図る。

○研修Ⅱ……大会トラブル事例報告

○研修Ⅲ……南部忠平記念大会（陸連グランプリ）報告 ・ｱﾅｳﾝｻｰ・表彰係・音響係・ﾃﾞｨﾚｸﾀｰなどの

審判業務について・イベント性重視大会運営について（音響効果・ゆるキャラ効果）

○研修Ⅳ……北海道選手権・国民体育大会北海道選手選考会の準決勝廃止について

【その他】 ・研修会参加のお願い…北海道陸協の会員で、興味関心のある方はどなたでも参加できます。

・各地方陸協へのお願い…各地方陸協で中心的な活動をされている方や競歩審判として、今後、

活躍を期待されている方を優先してお願いいたします。4～5名程度の参加者をお願いします。

・申込み締め切り日･･･２０２０年１月１７日(金曜日) １７：００

申込先･･･ 道陸協代表メール h-rikkyo@cronos.ocn.ne.jp まで申込みください。

・お問い合わせ先 万年携帯番号 090-3119-0610 までご連絡下さい。


